ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА
12+           №18(173) от  08.08.2016г.
(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области)

Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
Постановление
от 26.07.2016г. № 28

   О проведении конкурса
      В  целях привлечения населения, собственников жилых домов сельского поселения к практическому участию в работе по содержанию объектов благоустройства, создания благоприятного общественного климата, более комфортных условий проживания на территории сельского поселения Максимовка, на основании  норм  и правил по благоустройству территорий сельского поселения  Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области от 18.03.2016г. №5

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения Максимовка конкурс «Лучший дворик 2016 года и лучшее оформление прилегающей территории».
2. Утвердить Положение о проведении на территории сельского поселения Максимовка «Лучший  дворик  2016 года и лучшее оформление прилегающей территории» и критерии оценки (Приложение № 1)
3. Для проведения конкурса создать конкурсную комиссию (Приложение № 2).
5. Заявки на участие в конкурсе подавать в Администрацию сельского поселения Максимовка с 30 июля по 24 августа 2016 года.
6. Итоги конкурса «Лучший дворик  2016 года и лучшее оформление прилегающей территории» объявить на празднике 25 августа.
7. О результатах конкурса информировать население через газету «Вестник сельского поселения Максимовка».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Максимовка

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                           С.Г.Попов

   Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Лучший дворик 2016 года и лучшее оформление прилегающей территории» на территории сельского поселения Максимовка и критерии оценки

Настоящее Положение содержит разъяснения по порядку организации
конкурса «Лучший дворик 2016 года и лучшее оформление прилегающей территории». Конкурс «Лучший дворик 2016 года и лучшее оформление прилегающей территории» (далее конкурс) направлен на привлечение населения, владельцев домов и прилегающих территорий к практическому участию в благоустроительных работах, созданию благоприятного климата и более комфортных условий проживания на территории сельского поселения Максимовка.
 Цель конкурса: благоустройство, поддержание порядка, чистоты на территории поселения, повышение уровня культуры граждан.

                              1. Конкурс проводится по следующим направлениям:
- частная усадьба
- прилегающая территория к домовладению.

                             2. Для более полной и объективной оценки усадеб дополнительно

 ввести по оценке частных усадеб следующие номинации:

· За оригинальное оформление;

· За лучший уголок отдыха;

· За применение в оформлении малых архитектурных форм;

· За лучший цветник и использование в оформлении декоративных культурных деревьев, кустарников.

 В целях более полного освещения работы хозяев на своих частных подворьях просим предоставлять видео и фотосъёмки своих усадеб (при наличии).

                3. Участники конкурса:
 В конкурсе могут принимать участие жители сельского поселения.
 Началом проведения конкурса послужит месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка.
 Главой сельского поселения рекомендуется предлагать населению поселения проводить в конце каждого месяца субботники по наведению санитарного порядка на территориях, находящихся в пользовании, собственности или в аренде.

           4. Подведение итогов проводится в два этапа:
1 этап – с 30 июля до 20 августа – сбор информации от населения о претендентах по всем номинациям.
2 этап – с 20 августа до 24 августа - подведение итогов конкурса «Лучший дворик 2016 года». Итоги конкурса подводятся комиссией, утвержденной постановлением главы Администрации сельского поселения Максимовка.

                      5. Победители конкурса.

Частные усадьбы, занявшие призовые места в каждом из направлений и номинаций конкурса в поселении, награждаются благодарственными письмами Администрации сельского поселения и призами .

                   6. Определение победителей:

Оценку работы участников конкурса комиссия проводит непосредственно на объектах благоустройства.  Победители конкурса определяются по наибольшему количеству баллов, набранному в ходе комиссионного обследования объектов благоустройства в соответствии с критериями конкурса «Лучший дворик 2016года», в том числе будут дополнительно определены и лучшие в номинациях.

     7. Критерии оценки лучших усадеб
1. Общее благоустройство дома.
2. Содержание жилого дома:
- состояние фасада здания;
- обеспеченность здания наружным освещением, номерным знаком, аншлагом с номером дома или названием улицы.
3. Состояние территории:
- вид и состояние ограждений;
- состояние прилегающей к усадьбе территории;
- вид и состояние тротуаров.
4. Обеспеченность усадьбы зелёными насаждениями:
- наличие декоративно оформленного цветника;
-наличие фруктово-ягодных насаждений;
5. Санитарное состояние усадьбы.
6. Архитектурно-композиционная выразительность усадьбы:
- малые архитектурные формы;
- альпийские горки;
- единое композиционное оформление.

Приложение № 2

Состав конкурсной комиссии

Председатель: Попов С.Г.-глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

Члены комиссии:

Офицерова О.А.-председатель Собрания представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

Гуськова В.М.- специалист 1 категории сельского поселения Максимовка

Дюжева Н.И.- зав. филиалом Максимовского СДК.

Костюнина О.Б.-депутат Собрания представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
Яковлев А.- зав. филиалом Съезженского СДК.

	ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Кадастровым инженером Луниным Евгением Владимировичем, 446630, Самарская область, Богатовский район, с. Богатое, ул. Северная, д.12, кв.1; E-mail: Lunin25@mail.ru, тел: 8-927-750-32-35,квалификационный атестат №63-11-406
(фамилия, имя, отчество, почтовый адрес,адрес электронной почты, контактный телефон,N квалификационного аттестата)

в отношении земельного участка с кадастровым N 63:13:0000000:13:ЗУ1,

расположенного: Самарская область, Богатовский р-н,с/п Максимовка
   (адрес или местоположение земельного участка)

выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка путем выдела в счет доли (долей) в праве общей собственности
Заказчиком кадастровых работ является Администрация сельского поселения максимовка муниципального района Богатовский Самарской области,

почтовый адрес: Самарская область, Богатовский район, с. Максимовка, ул. Октябрьская, д.23, тел.: 8(884666) 3-33-37
(наименование юридического лица, его почтовый адрес и контактный телефон)

    Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования

местоположения границ состоится по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Максимовка, ул. Октябрьская, д.23

"08" сентября 2016 г. в 10 часов 00 минут.
    С проектом межевого плана земельного  участка  можно

ознакомиться по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Максимовка, ул. Октябрьская, д.23
    Обоснованные  возражения относительно местоположения границ,содержащихся   в  проекте  межевого  плана,  и требования   о  проведении  согласования  местоположения границ  земельных  участков  на  местности принимаются с

"08" августа 2016 г. по "07" сентября 2016 г. по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Максимовка, ул. Октябрьская, д.23
    Смежные  земельные  участки,   с   правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 63:27:0702007:10, Самарская область, Нефтегорский район, в границах СПК "Восток"
    (кадастровые номера, адреса или местоположение земельных участков)

    При проведении  согласования  местоположения  границ при себе необходимо  иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие  права  на соответствующий земельный участок.

ПРОТИВОПОЖАРНАЯ ПАМЯТКА  ДЛЯ  НАСЕЛЕНИЯ

1. НЕ ДОПУСКАЙТЕ хранение спичек, зажигалок, керосина, бензина и т.д. в доступных для детей местах.

2.     НЕ ОСТАВЛЯЙТЕ маленьких детей без присмотра.

3. СВОЕВРЕМЕННО производите ремонт и очистку печей, дымоходов, а также их осмотр перед отопительным сезоном.

4. НЕ ОСТАВЛЯЙТЕ без присмотра топящиеся печи и включенные бытовые электроприборы.

5. НЕ ПРОИЗВОДИТЕ розжиг печей легко воспламеняющимися жидкостями.

6. НЕ ХРАНИТЕ керосин, бензин, другие горючие жидкости и баллоны с горючими газами во дворах и на открытых площадках, а также в жилых помещениях .

7. ХРАНИТЕ баллоны с горючими газами в специальных пристройках к зданиям из негорючих материалов у глухого простенка стены

8. СВОЕВРЕМЕННО очищайте территорию жилого дома и прилегающую к нему от горючих отходов, мусора, соломы, сухой травы и т.п..

9. НЕ СЖИГАЙТЕ МУСОР  ближе 50 метров до здания и сооружений, а так же в противопожарных разрывах между зданиями.

10. ПОСТОЯННО держите во дворе емкость (бочку) наполненную водой  в весенне-летний пожароопасный период.

11. НЕ ПОЛЬЗУЙТЕСЬ нестандартными электропредохранителями, электроприборами, а также повреждёнными электророзетками, электровыключателями и т.п.

12. НЕ ПРОИЗВОДИТЕ самовольного строения жилых и надворных построек без согласования с пожарной охраной.

13. НЕ ПОЛЬЗУЙТЕСЬ негерметичным газовым оборудованием, бензиновыми устройствами, а также имеющим неисправности и ненадёжные крепления.

14. ПОМНИТЕ! Что пожар легче предупредить, чем потушить.

БУДЬТЕ ОСТОРОЖНЫ С ОГНЁМ!

В случае обнаружения пожара позвоните по телефону «01», «112» или «2-15-44». Назовите точный адрес объекта, что горит, свою фамилию. Примите, по возможности, меры эвакуации людей, тушению пожара и сохранности материальных ценностей, организуйте встречу пожарных подразделений.

Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор С.Г.Попов. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка